
UCHWAŁA Nr 32/LXIV/2023 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(tj. Dz. U. 2018 poz. 870) Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Żabia Wola za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji dotyczącej 

„podjęcia skutecznych działań w sprawie bezpieczeństwa publicznego na drodze ul. Grodziska na terenie 

miejscowości Zalesie”, wniesionej do Rady Gminy Żabia Wola przez Sołtysa oraz Członka  

Rady Sołeckiej Sołectwa Wycinki Osowskie w dniu 30 grudnia 2022 r.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Żabia Wola do przekazania egzemplarza 

uchwały oraz petycji Wójtowi Gminy Żabia Wola oraz zawiadomienia wnoszących petycję  

o jej przekazaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

  



U Z A S A D N I E N I E 

Do Urzędu Gminy Żabia Wola w dniu 30 grudnia 2022 r. wpłynęła petycja skierowana  

do Wójta oraz Rady Gminy Żabia Wola przez Sołtysa oraz Członka Rady Sołeckiej Sołectwa Wycinki 

Osowskie, występujących w imieniu Mieszkańców Sołectwa. Przedmiotem petycji jest wniosek dotyczący 

„podjęcia skutecznych działań w sprawie bezpieczeństwa publicznego na drodze ul. Grodziska na terenie 

miejscowości Zalesie”, tj. 

„(…) • Wykonanie projektu i o budowę chodnika w Zalesiu przy ul. Grodziskiej, 

• Wyznaczenie przejść dla pieszych wraz z oznakowaniem poziomym na drodze i migającymi  

w jej poprzek światłami zainstalowanymi na jezdni, 

• Zainstalowanie systemu dyscyplinowania kierowców przy przejściach dla pieszych analogicznie  

jak ma to miejsce w miejscowości Osowiec na drodze powiatowej ul. Mazowiecka czy w Józefinie  

przy Szkole Podstawowej.” 

Zgodnie z art. 2 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 870) petycja może być m.in. złożona w interesie publicznym, zaś przedmiotem petycji może  

być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania  

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 

szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji  

adresata petycji. 

Stosownie do postanowień art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach petycja złożona  

do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Zgodnie z art. 18b. ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 89a. Statutu 

Gminy Żabia Wola stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 39/XIX/2016 Rady Gminy Żabia Wola  

z dnia 21 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Żabia Wola (Dz. Urz. Woj. Maz.  

z dnia 28 września 2016 r., poz. 8420 ze zm.) rozpatrzeniem skierowanych do Rady petycji zajmuje się 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

Po analizie wystąpienia i zawartego w nim postulatu oraz zapoznaniu się z wyjaśnieniami Sołtyski 

Sołectwa Wycinki Osowskie, Wójta Gminy oraz pracownika Referatu Ochrony Środowiska i Rozwoju 

Gminy przedstawionymi w czasie posiedzenia Komisji w dniu 16 stycznia 2023 r. ustalono, co następuje: 

- forma wniesienia i treść wystąpienia wyczerpują znamiona petycji, określone w art. 4 ustawy  

o petycjach. 

- zgodnie z art. 7. ust 1. ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) do zadań 

własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, które obejmują w szczególności 

m.in. sprawy: gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego.  



- ulica Grodziska relacji Zalesie – Władysławów – Musuły jest Gmina Żabia Wola jest ciągiem 

komunikacyjnym stanowiącym własność Gminy Żabia Wola, zatem organem właściwym w sprawie  

budowy chodnika wzdłuż drogi, wyznaczenia przejść dla pieszych wraz z oznakowaniem poziomym  

i systemem dyscyplinowania kierowców jest organ wykonawczy gminy tj. Wójt Gminy  

(art. 26 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). 

Mając na uwadze powyższe ustalenia należy stwierdzić, że zasadnym jest przekazanie przedmiotowej 

petycji Wójtowi Gminy Żabia Wola, który jest organem właściwym do realizacji zawartych  

w niej postulatów. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 


